akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany · Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
PRM
Erweiterungsmodule
Bedienungsanleitung
PRM_2018.03_0276_DE
© Alle Rechte vorbehalten
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten
 akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany · Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de

nung unterscheiden. Alle Modifikationen sind in einem Kunststoffgehäuse für die Hutschienenmon-
tage ausgeführt.
Bestellschlüssel:
Versorgungsspannung
230 -   230 (94…264) V AC
24 -   24 (19…30) V DC
I/O
1   -   8 DI, 8 DO
Bestellbeispiel:
PRM-230.1 – Erweiterungsmodul mit 230 VAC Versorgungsspannung, 8 230 VAC digitale Ein-
gänge und 8 Relaisausgänge.
► HINWEIS Jedes PRM-Modul wird unabhängig vom Grundgerät mit Strom versorgt. Das Grundgerät
und die Module können unterschiedliche Versorgungsspannungen haben.
PRM-230.1
PO
W
ER
ER
RO
R
1 21 2
- +
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
DC 24V AC 230V
L N
COM 1 COM 2
DI1 DI2 DI3 DI4 DI5 DI6 DI7 DI8
DI
1 2 3 4 5 6 7 8
1 2 3 4 5 6 7 8
DO
DO1 DO2 DO3 DO4 DO5 DO6 DO7 DO8
DigitaleingängeSpannungsversorgung
Digitalausgänge
Abb. 1.1
Tabelle 1.1.   LED-Indikatoren
Indikator Farbe Beschreibung
POWER grün Leuchtet, wenn die Spannungsversorgung eingeschaltet ist
ERROR rot Blinkt, wenn die Kommunikation mit dem Grundgerät unterbrochen ist
DI1…DI8 gelb Zeigt den Status des Eingangs an (leuchtet = ein)
DO1…DO8 gelb Zeigt den Status des Ausgangs an (leuchtet = ein)
PRM-X.1
Versorgungs-
spannung
Ein-/Ausgänge
Technische Daten
 akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany · Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
3
2. Technische Daten
Tabelle 2.1   Allgemeine technische Daten
Gerät PRM-230.1 PRM-24.1
Spannungsversorgung 230 (94…264) V AC;
50 (47…63) Hz 24 (19…30) V DC
 Leistungsaufnahme, max. 8 VA 4 W
 Galvanische Trennung 2830 V 1780 V
 Schutzklasse II
Digitale Eingänge 8 8
Digitale Ausgänge 8 8
Interner Bus
 Frequenz 2.25 MHz
 Paketrate (16-Bit-Paket) 4000 Packet/s
 Anzahl der Module, max. 2
LEDs 18
Abmessungen (mit Klemmleisten) 88 x 108 x 58 mm
Montage Hutschiene (35 mm)
Gewicht ca. 250 g
Schutzart IP20
Tabelle 2.2   Digitale Eingänge
Gerät PRM-230.1 PRM-24.1
Eingangssignal Schaltkontakt Schaltkontakt
PNP mit offenem Kollektor
Eingangsspannung 230 V AC 24 V DC
Eingangsspannung, max. 264 V AC 30 V DC